
IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Quarta, 17 de julho de 2024 Ano II | Edição 557 Página 1 de 2

 

 
 
  

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Poder Executivo

Aviso de Licitação

 
ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2024

 
O Município de Campina Verde-MG, torna pública a abertura
de processo licitatório nº 0014279/2024, Modalidade: Pregão
ELETRÔNICO - Edital nº 53/2024-Tipo: Menor Preço por Item.
Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  POSSÍVEL
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  LAVAGEM  DE  VEÍCULOS
LEVES,  PESADOS  E  MÁQUINAS  EM  ATENDIMENTO  A
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DA PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  CAMPINA  VERDE/MG,  CONFORME
ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  DESTE  EDITAL  E  SEUS
ANEXOS.  Pregão  realizado  na  Plataforma  da  LICITANET,
cadastramento realizado até o dia 31/07/2024 às 09:00 hrs com
nserção da documentação e proposta. - Prefeitura Municipal -
Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa, CEP: 38270-000 -
Campina Verde/MG. Disponibilidade do Edital completo: Site
do  Município:  www.campinaverde.mg.gov.br  Demais
informações  no  endereço  acima  ou  pelo  telefone:  (34)
3 4 1 2 - 9 1 1 7  o u  a i n d a  p e l o  e - m a i l :
l ic i tacao03@campinaverde.mg.gov.br.
Campina Verde/MG, 17 de julho de 2024.
Ayrton Carlos Rodrigues Junior - Pregoeiro
 

Licitações e contratos

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

20/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0014246/2024

 
O  Prefeito  Municipal  de  Campina  Verde,  Estado  de  Minas
Gerais,  RATIFICA  o  ato  da  Comissão  de  Contratação,  que
dispensou licitação com fundamento no art. 75, inciso II da Lei
Federal 14.133/2021, a favor da empresa: MGTECX PROJETOS
E  COMERCIO  EIRELI  ME,  inscr i ta  no  CNPJ  nº :
23.303.197/0001-93,  para  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS DE TOPOGRAFIA E AGRIMENSURA PARA
REALIZAÇÃO  DE  LEVANTAMENTO  NO  AERÓDROMO  DO

MUNICIPIO DE CAMPINA VERDE/MG, CONFORME TERMO
DE  REFERÊNCIA,  EM  ANEXO,  POR  PREÇO  GLOBAL,
CONFORME DESCRIÇÃO CONSTANTE NO ANEXO I - TERMO
DE REFERÊNCIA, COM FUNDAMENTO LEGAL NO ART. 75,
II, DA LEI 14.133 DE 01/04/2021; mediante o valor total do
contrato  de  R$  6.990,00  (Seis  mil  novecentos  e  noventa
reais).Onde formulou-se expediente de Dispensa de Licitação
nº 20/2024, de acordo com as normas legais, conforme prevê o
art. 72, parágrafo único da Lei n 14.133/2021.
Campina Verde, 17 de julho de 2024.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 
 

EXTRATOS DE DISTRATOS 2024
 
A Prefeitura Municipal de Campina Verde-MG torna público
os EXTRATOS DE DISTRATOS 2024,  cujo distratante é o
Município de Campina Verde-MG, CNPJ: 18.457.291/0001-07:
 
TERMO DE DISTRATO DO CONTRATO Nº 354/2022, Empresa
distratada  Alexandra  Aparecida  De  Moraes  Ferreira  LTDA,
Objeto do distrato: O presente termo tem por objeto a rescisão
consensual de todo o Contrato nº 354/2022, celebrado em 09
de  Novembro  de  2022,  referente  ao  Processo  de
Credenciamento,  Chamamento  Público,  edital  nº  03/2022,
Processo nº 0012238/2022. Igualmente distratados da data de
sua assinatura;
 
TERMO DE DISTRATO DO CONTRATO Nº 275/2022, Empresa
distratada  Amaral  Borges  Fisioterapia  LTDA,  Objeto  do
distrato:  O  presente  termo  tem  por  objeto  a  rescisão
consensual de todo o Contrato nº 275/2022, celebrado em 10
De  Outubro  de  2022,  referente  ao  Chamamento  Público  -
Credenciamento de Profissionais na Área da Saúde - Edital nº
03/2022, processo 0012238/2022. Igualmente distratados da
data de sua assinatura;
 
TERMO DE DISTRATO DO CONTRATO Nº 135/2022, Empresa
distratada Leslie De Paula Silva 06068257622 - ME, Objeto do
distrato:  O  presente  termo  tem  por  objeto  a  rescisão
consensual de todo o Contrato nº 135/2022, celebrado em 07
de Julho de 2022 e quaisquer aditivos por ele gerado, referente
ao  Processo  Licitatório  nº  0011944/2022,  na  modalidade
Pregão Presencial nº 32/2022. Igualmente distratados da data
de sua assinatura;
 
TERMO DE DISTRATO DO CONTRATO Nº 93/2024, Empresa

http://www.campinaverde.mg.gov.br


IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Quarta, 17 de julho de 2024 Ano II | Edição 557 Página 2 de 2

 

 
 
  

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

distratada  Multilaser  Industrial  S.,  Objeto  do  distrato:  O
presente termo tem por objeto a rescisão consensual de todo o
Contrato nº 93/2024 e ata de registro de preços nº 61/2022,
ambos  celebrados  em  19  de  abril  de  2024,  referente  ao
Processo Licitatório nº 0013958/2024, na modalidade Pregão
Eletrônico nº 11/2024. Igualmente distratados da data de sua
assinatura;
 
TERMO DE DISTRATO DO CONTRATO Nº 352/2023, Empresa
Distratada 52.296.607 Paulo Eduardo Marques Queiroz Borges
Silva, Objeto do distrato: O presente termo tem por objeto a
rescisão consensual de todo o Contrato nº 352/2023, celebrado
em  01  de  dezembro  de  2023,  referente  ao  Processo
Credenciamento de Profissionais na Área da Saúde - Edital nº
10/2023,  processo  0013656/202.  Igualmente  distratados  da
data de sua assinatura.
 
Ayrton Carlos  Rodrigues  Junior  -  Pregoeiro/Agente  de
contratação
 

http://www.campinaverde.mg.gov.br

